2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 26 сентября 2024 г. № 541-р
г. Кызыл

[bookmark: _Hlk163653638][bookmark: _Hlk163648561][bookmark: _Hlk163651571]О Комиссии по проведению отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций
для оказания информационной поддержки

В соответствии с пунктом 76 Регламента Правительства Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, пунктом 14 Порядка  проведения отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для оказания информационной поддержки в форме содействия в создании официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и  Положением о Комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для оказания информационной поддержки, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 10 июля 2024 г. № 344:

1. Создать Комиссию по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для оказания информационной поддержки (далее- Комиссия) и утвердить прилагаемый ее состав.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.

2
Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг
Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 26 сентября 2024 г. № 541-р

С О С Т А В
Комиссии по проведению отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций
для оказания информационной поддержки

	Лукин О.Н.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Монгуш И.Б.
	–
	министр цифрового развития Республики Тыва, заместитель председателя;

	Кунгаа Д.Б-Б.
	–
	консультант отдела по цифровой трансформации Министерства цифрового развития Республики Тыва, секретарь;

	Донгак Д.К.
	–
	председатель Общественного совета Министерства цифрового развития Республики Тыва (по согласованию);

	Доржу-Сембии А.Ч.
	–
	начальник отдела финансово-правового, кадрового и организационного обеспечения Министерства цифрового развития Республики Тыва;

	Идам Н.О.
	–
	начальник отдела по цифровой трансформации Министерства цифрового развития Республики Тыва;

	Калзан А.В.
	–
	и.о. директора Агентства по делам национальностей Республики Тыва;

	Маады А.Ш.
	–
	член Общественной палаты Республики Тыва (по согласованию);

	Марков С.В.
	–
	директор казенного предприятия Республики Тыва «Центр информационных технологий Республики Тыва»;

	Монгуш Г.Р.
	–
	исполнительный директор региональной общественной организации «Ассоциация инженеров Республики Тыва» (по согласованию);

	Монгуш Р.Б.
	–
	начальник отдела Енисейского управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (по согласованию);

	Ондар С.Д.
	–
	заместитель министра труда и социальной политики Республики Тыва;

	Ондар Э.А.
	–
	руководитель проектного офиса Министерства здравоохранения Республики Тыва;

	Ондар Э.У.
	–
	заместитель министра спорта Республики Тыва;

	Шалчима А.А.
	–
	директор АНО «Центр цифровой трансформации Республики Тыва» (по согласованию)

________________